П Р И К А З

от  28 января 2025 г.                     с. Столбовое                                              № 41

Об определении должностных лиц,
ответственных за проведение
мероприятий по профилактике
коррупционных или иных
правонарушений в 2025году

          В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 г. N273-ФЗ «О
противодействии коррупции», целях реализации антикоррупционной политики
МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза
Н.А.Токарева»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.Определить должностных лиц, ответственных за проведение
мероприятий по профилактике коррупциоиных или иных правонарушений:

- Попову К.А.- заместителя директора по УВР;

- Гадурик E.B. - заместителя директора по АХЧ;

- Пенько И.А. -  заместителя директора по дошкольному образованию,
руководителя структурного подразделения;

- Николюк А.В. – инженера по охране труда;

- Литвинову А.Г. – секретаря, председателя профсоюзной организации.

          2. Ответственным за проведение  мероприятий по профилактике
коррупционных или иных правонарушений:

- ознакомить работников под роспись с локальными нормативными документами,
учреждения в сфере предупреждения и противодействия коррупции;

- организовать индивидуальные консулътирования работников по вопросам
применения (соблюдения) антикоррупционньых стандартов и процедур;

- в конце года давать периодическую оценку коррупционных рисков в целях
выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подтвержденных такими
рисками, и разрабатывать соответствующие aнтикoppyпциoнныe меры;

- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в
сфере противодействия коррупции.

          3. Поповой К.А., заместителю директора по УBP, включить в
oбщeoбpaзoвaтeльныe вocпитaтeльныe программы разделы по антикоррупционной
политике.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СТОЛБОВСКАЯ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

              4.  Пенъко И.А., заместителю директора по дошвкольному образованию,
руководителю структурного подразделения, включить в общеобразовательные
вocпитaтeльныe программы разделы по антикоррупционной политике.

             5. Николюк А.В., инженеру по охране труда, обеспечить размещение
приказа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте МБОУ.

     6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              О.Л.Лункина

С приказом ознакомлена:

_____________________ Попова К.А. "___"___________2025 г.

_____________________ Николюк А.В. "___"___________2025 г.

_____________________ Гадурик Е.В. "___"___________2025 г.

_____________________ Литвинова А.Г. "___"___________2025 г.

_____________________ Пенько И.А. "___"___________2025 г.

		2025-01-28T14:03:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. ТОКАРЕВА" САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ